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01 SALUD

$10,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $54,875.02 $52,550.00 $52,550.00 $52,550.00 $52,550.00$44,875.02 $2,325.02

$10,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.002160   Material de limpieza $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.002161   Material de limpieza $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$0.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $44,875.02 $52,550.00 $52,550.00 $52,550.00 $52,550.00$44,875.02 -$7,674.98

$0.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $44,875.02 $52,550.00 $52,550.00 $52,550.00 $52,550.00$44,875.02 -$7,674.98

$0.002611   Combustibles $44,875.02 $52,550.00 $52,550.00 $52,550.00 $52,550.00$44,875.02 -$7,674.98

$46,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $52,750.00 $2,479.80 $2,479.80 $2,479.80 $2,479.80$6,750.00 $50,270.20

$40,000.004100 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00

$40,000.004150   Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00

$40,000.004151   Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00

$6,000.004400 AYUDAS SOCIALES $12,750.00 $2,479.80 $2,479.80 $2,479.80 $2,479.80$6,750.00 $10,270.20

$6,000.004450   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $12,750.00 $2,479.80 $2,479.80 $2,479.80 $2,479.80$6,750.00 $10,270.20

$6,000.004451   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $12,750.00 $2,479.80 $2,479.80 $2,479.80 $2,479.80$6,750.00 $10,270.20

$56,000.00  SALUD $107,625.02 $55,029.80 $55,029.80 $55,029.80 $55,029.80$51,625.02 $52,595.22

02 MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA Y DE SALUD DE LOS HABITANTES

$25,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $69,334.51 $153,648.64 $153,648.64 $153,648.64 $153,648.64$44,334.51 -$84,314.13

$0.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $823.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$823.98 $823.98

$0.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $823.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$823.98 $823.98

$0.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $823.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$823.98 $823.98

$25,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $68,510.53 $153,648.64 $153,648.64 $153,648.64 $153,648.64$43,510.53 -$85,138.11

$25,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $68,510.53 $153,648.64 $153,648.64 $153,648.64 $153,648.64$43,510.53 -$85,138.11

$25,000.002611   Combustibles $68,510.53 $153,648.64 $153,648.64 $153,648.64 $153,648.64$43,510.53 -$85,138.11

$45,000.003000 SERVICIOS GENERALES $129,375.00 $30,875.27 $30,875.27 $30,875.27 $30,875.27$84,375.00 $98,499.73

$0.003100 SERVICIOS BÁSICOS $69,000.00 $2,868.82 $2,868.82 $2,868.82 $2,868.82$69,000.00 $66,131.18

$0.003110   Energía eléctrica $69,000.00 $2,868.82 $2,868.82 $2,868.82 $2,868.82$69,000.00 $66,131.18

$0.003111   Energía eléctrica $69,000.00 $2,868.82 $2,868.82 $2,868.82 $2,868.82$69,000.00 $66,131.18

$45,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $60,375.00 $28,006.45 $28,006.45 $28,006.45 $28,006.45$15,375.00 $32,368.55

$45,000.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $60,375.00 $28,006.45 $28,006.45 $28,006.45 $28,006.45$15,375.00 $32,368.55
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$45,000.003581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $60,375.00 $28,006.45 $28,006.45 $28,006.45 $28,006.45$15,375.00 $32,368.55

$70,000.00  MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA Y DE SALUD DE LOS HABITANTES $198,709.51 $184,523.91 $184,523.91 $184,523.91 $184,523.91$128,709.51 $14,185.60

04 CONTRIBUIR CON EL DESARROLLO DE LA SOCIEDAD

$3,000.003000 SERVICIOS GENERALES $9,875.01 $2,348.99 $2,348.99 $2,348.99 $2,348.99$6,875.01 $7,526.02

$3,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $9,875.01 $2,348.99 $2,348.99 $2,348.99 $2,348.99$6,875.01 $7,526.02

$3,000.003750   Viáticos en el país $9,875.01 $2,348.99 $2,348.99 $2,348.99 $2,348.99$6,875.01 $7,526.02

$3,000.003751   Viáticos en el país $9,875.01 $2,348.99 $2,348.99 $2,348.99 $2,348.99$6,875.01 $7,526.02

$70,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $151,575.01 $8,898.00 $8,898.00 $8,898.00 $8,898.00$81,575.01 $142,677.01

$70,000.004400 AYUDAS SOCIALES $151,575.01 $8,898.00 $8,898.00 $8,898.00 $8,898.00$81,575.01 $142,677.01

$70,000.004430   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $151,575.01 $8,898.00 $8,898.00 $8,898.00 $8,898.00$81,575.01 $142,677.01

$70,000.004431   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $151,575.01 $8,898.00 $8,898.00 $8,898.00 $8,898.00$81,575.01 $142,677.01

$854,300.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $1,023,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$169,500.00 $1,023,800.00

$854,300.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $1,023,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$169,500.00 $1,023,800.00

$854,300.006120   Edificación no habitacional $1,023,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$169,500.00 $1,023,800.00

$854,300.006121   Edificación no habitacional $1,023,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$169,500.00 $1,023,800.00

$927,300.00  CONTRIBUIR CON EL DESARROLLO DE LA SOCIEDAD $1,185,250.02 $11,246.99 $11,246.99 $11,246.99 $11,246.99$257,950.02 $1,174,003.03

05 FORTALECIMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SEGURIDAD PUBLICA EN EL MUNICIPIO

$720,000.001000 SERVICIOS PERSONALES $832,466.70 $204,608.67 $204,608.67 $204,608.67 $204,608.67$112,466.70 $627,858.03

$720,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $832,466.70 $204,608.67 $204,608.67 $204,608.67 $204,608.67$112,466.70 $627,858.03

$720,000.001130   Sueldos base al personal permanente $832,466.70 $204,608.67 $204,608.67 $204,608.67 $204,608.67$112,466.70 $627,858.03

$720,000.001131   Sueldo Base al Personal de Base $821,974.98 $204,608.67 $204,608.67 $204,608.67 $204,608.67$101,974.98 $617,366.31

$0.001132   Sueldo Base al Personal de Confianza $10,491.72 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$10,491.72 $10,491.72

$230,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $228,259.40 $73,462.41 $73,462.41 $73,462.41 $71,632.92-$1,740.60 $154,796.99

$20,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $18,749.99 $6,122.00 $6,122.00 $6,122.00 $6,122.00-$1,250.01 $12,627.99

$20,000.002210   Productos alimenticios para personas $18,749.99 $6,122.00 $6,122.00 $6,122.00 $6,122.00-$1,250.01 $12,627.99

$20,000.002211   Productos alimenticios para personas $18,749.99 $6,122.00 $6,122.00 $6,122.00 $6,122.00-$1,250.01 $12,627.99

$80,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $80,000.00

$80,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $80,000.00

$80,000.002611   Combustibles $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $80,000.00

$60,000.002800 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $50,759.40 $0.00 $0.00 $0.00 $23,037.60-$9,240.60 $50,759.40
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$60,000.002820   Materiales de seguridad pública $50,759.40 $0.00 $0.00 $0.00 $23,037.60-$9,240.60 $50,759.40

$60,000.002821   Materiales de seguridad pública $50,759.40 $0.00 $0.00 $0.00 $23,037.60-$9,240.60 $50,759.40

$70,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $78,750.01 $67,340.41 $67,340.41 $67,340.41 $42,473.32$8,750.01 $11,409.60

$70,000.002910   Herramientas menores $78,750.01 $67,340.41 $67,340.41 $67,340.41 $42,473.32$8,750.01 $11,409.60

$70,000.002911   Herramientas menores $78,750.01 $67,340.41 $67,340.41 $67,340.41 $42,473.32$8,750.01 $11,409.60

$42,000.003000 SERVICIOS GENERALES $49,275.00 $41,403.59 $41,403.59 $41,403.59 $41,403.59$7,275.00 $7,871.41

$7,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $9,525.01 $750.34 $750.34 $750.34 $750.34$2,525.01 $8,774.67

$7,000.003140   Telefonía tradicional $9,525.01 $750.34 $750.34 $750.34 $750.34$2,525.01 $8,774.67

$7,000.003141   Telefonía tradicional $9,525.01 $750.34 $750.34 $750.34 $750.34$2,525.01 $8,774.67

$25,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $29,749.99 $40,653.25 $40,653.25 $40,653.25 $40,653.25$4,749.99 -$10,903.26

$25,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $29,749.99 $40,653.25 $40,653.25 $40,653.25 $40,653.25$4,749.99 -$10,903.26

$25,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $29,749.99 $40,653.25 $40,653.25 $40,653.25 $40,653.25$4,749.99 -$10,903.26

$10,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.003750   Viáticos en el país $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.003751   Viáticos en el país $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$992,000.00  FORTALECIMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SEGURIDAD PUBLICA EN EL MUNICIPIO$1,110,001.10 $319,474.67 $319,474.67 $319,474.67 $317,645.18$118,001.10 $790,526.43

06 FORTALECER LAS FINANZAS PUBLICAS DEL MUNICIPIO

$40,000.001000 SERVICIOS PERSONALES $35,250.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,749.99 $35,250.01

$10,000.001200 REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.001210   Honorarios asimilables a salarios $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.001211   Honorarios asimilables a salarios $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$30,000.001400 SEGURIDAD SOCIAL $25,250.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,749.99 $25,250.01

$30,000.001440   Aportaciones para seguros $25,250.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,749.99 $25,250.01

$30,000.001441   Aportaciones para seguros $25,250.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,749.99 $25,250.01

$90,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $99,224.01 $27,400.87 $27,400.87 $27,400.87 $27,400.87$9,224.01 $71,823.14

$70,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $79,224.01 $27,400.87 $27,400.87 $27,400.87 $27,400.87$9,224.01 $51,823.14

$40,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $43,750.00 $20,400.87 $20,400.87 $20,400.87 $20,400.87$3,750.00 $23,349.13

$40,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $43,750.00 $20,400.87 $20,400.87 $20,400.87 $20,400.87$3,750.00 $23,349.13

$30,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $35,300.01 $7,000.00 $7,000.00 $7,000.00 $7,000.00$5,300.01 $28,300.01

$30,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $35,300.01 $7,000.00 $7,000.00 $7,000.00 $7,000.00$5,300.01 $28,300.01

$0.002150   Material impreso e información digital $174.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$174.00 $174.00
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$0.002151   Material impreso e información digital $174.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$174.00 $174.00

$20,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.002611   Combustibles $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$450,600.003000 SERVICIOS GENERALES $482,461.38 $62,633.29 $62,633.29 $62,633.29 $62,633.29$31,861.38 $419,828.09

$11,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $9,749.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,250.01 $9,749.99

$10,000.003140   Telefonía tradicional $8,749.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,250.01 $8,749.99

$10,000.003141   Telefonía tradicional $8,749.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,250.01 $8,749.99

$1,000.003180   Servicios postales y telegráficos $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$1,000.003181   Servicios postales y telegráficos $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$326,600.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $348,650.03 $61,763.29 $61,763.29 $61,763.29 $61,763.29$22,050.03 $286,886.74

$261,600.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $275,225.01 $49,245.27 $49,245.27 $49,245.27 $49,245.27$13,625.01 $225,979.74

$261,600.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $275,225.01 $49,245.27 $49,245.27 $49,245.27 $49,245.27$13,625.01 $225,979.74

$15,000.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $23,425.02 $12,518.02 $12,518.02 $12,518.02 $12,518.02$8,425.02 $10,907.00

$15,000.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $23,425.02 $12,518.02 $12,518.02 $12,518.02 $12,518.02$8,425.02 $10,907.00

$50,000.003350   Servicios de investigación científica y desarrollo $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.003351   Servicios de investigación científica y desarrollo $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$1,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $2,713.21 $870.00 $870.00 $870.00 $870.00$1,713.21 $1,843.21

$1,000.003410   Servicios financieros y bancarios $2,713.21 $870.00 $870.00 $870.00 $870.00$1,713.21 $1,843.21

$1,000.003411   Servicios financieros y bancarios $2,713.21 $870.00 $870.00 $870.00 $870.00$1,713.21 $1,843.21

$0.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $8,848.14 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$8,848.14 $8,848.14

$0.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $8,848.14 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$8,848.14 $8,848.14

$0.003581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $8,848.14 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$8,848.14 $8,848.14

$22,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $22,500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$500.01 $22,500.01

$22,000.003750   Viáticos en el país $22,500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$500.01 $22,500.01

$22,000.003751   Viáticos en el país $22,500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$500.01 $22,500.01

$90,000.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $90,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $90,000.00

$90,000.003920   Impuestos y derechos $90,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $90,000.00

$90,000.003921   Impuestos y derechos $90,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $90,000.00

$10,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.005150   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00
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$10,000.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$9,500.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $468,250.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$458,750.01 $468,250.01

$9,500.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $468,250.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$458,750.01 $468,250.01

$0.006120   Edificación no habitacional $138,500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$138,500.01 $138,500.01

$0.006121   Edificación no habitacional $138,500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$138,500.01 $138,500.01

$9,500.006170   Instalaciones y equipamiento en construcciones $329,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$320,250.00 $329,750.00

$9,500.006171   Instalaciones y equipamiento en construcciones $329,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$320,250.00 $329,750.00

$600,100.00  FORTALECER LAS FINANZAS PUBLICAS DEL MUNICIPIO $1,095,185.41 $90,034.16 $90,034.16 $90,034.16 $90,034.16$495,085.41 $1,005,151.25

07 MEJORAR EL DESARROLLO DE LA COMUNIDAD

$476,000.001000 SERVICIOS PERSONALES $555,500.00 $125,900.76 $125,900.76 $125,900.76 $125,900.76$79,500.00 $429,599.24

$476,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $555,500.00 $125,900.76 $125,900.76 $125,900.76 $125,900.76$79,500.00 $429,599.24

$476,000.001130   Sueldos base al personal permanente $555,500.00 $125,900.76 $125,900.76 $125,900.76 $125,900.76$79,500.00 $429,599.24

$476,000.001132   Sueldo Base al Personal de Confianza $555,500.00 $125,900.76 $125,900.76 $125,900.76 $125,900.76$79,500.00 $429,599.24

$540,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $620,475.00 $5,720.40 $5,720.40 $5,720.40 $7,549.89$80,475.00 $614,754.60

$540,000.004400 AYUDAS SOCIALES $620,475.00 $5,720.40 $5,720.40 $5,720.40 $7,549.89$80,475.00 $614,754.60

$540,000.004450   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $620,475.00 $5,720.40 $5,720.40 $5,720.40 $7,549.89$80,475.00 $614,754.60

$540,000.004451   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $620,475.00 $5,720.40 $5,720.40 $5,720.40 $7,549.89$80,475.00 $614,754.60

$1,016,000.00  MEJORAR EL DESARROLLO DE LA COMUNIDAD $1,175,975.00 $131,621.16 $131,621.16 $131,621.16 $133,450.65$159,975.00 $1,044,353.84

08 MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA URBANA DEL MUNICIPIO

$0.003000 SERVICIOS GENERALES $32,361.93 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$32,361.93 $32,361.93

$0.003100 SERVICIOS BÁSICOS $32,361.93 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$32,361.93 $32,361.93

$0.003110   Energía eléctrica $32,361.93 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$32,361.93 $32,361.93

$0.003111   Energía eléctrica $32,361.93 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$32,361.93 $32,361.93

$0.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $91,130.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$91,130.04 $91,130.04

$0.005400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $91,130.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$91,130.04 $91,130.04

$0.005410   Vehículos y equipo terrestre $91,130.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$91,130.04 $91,130.04

$0.005411   Vehículos y equipo terrestre $91,130.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$91,130.04 $91,130.04

$1,718,700.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $3,195,708.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,477,008.06 $3,195,708.06

$1,718,700.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $3,195,708.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,477,008.06 $3,195,708.06

$1,718,700.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $3,195,708.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,477,008.06 $3,195,708.06
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$1,718,700.006141   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $3,195,708.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,477,008.06 $3,195,708.06

$1,718,700.00  MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA URBANA DEL MUNICIPIO $3,319,200.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,600,500.03 $3,319,200.03

09 INCREMENTAR LA CALIDAD DE VIDA DE LOS CIUDADANOS

$1,508,200.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $1,508,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,508,200.00

$1,508,200.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $1,508,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,508,200.00

$1,508,200.006130   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $1,508,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,508,200.00

$1,508,200.006131   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $1,508,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,508,200.00

$1,508,200.00  INCREMENTAR LA CALIDAD DE VIDA DE LOS CIUDADANOS $1,508,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,508,200.00

10 MEJORAR LA GESTION DE GOBIERNO

$1,110,500.001000 SERVICIOS PERSONALES $1,525,933.19 $459,471.24 $459,471.24 $459,471.24 $459,471.24$415,433.19 $1,066,461.95

$1,070,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,487,933.18 $459,471.24 $459,471.24 $459,471.24 $459,471.24$417,933.18 $1,028,461.94

$1,070,000.001130   Sueldos base al personal permanente $1,487,933.18 $459,471.24 $459,471.24 $459,471.24 $459,471.24$417,933.18 $1,028,461.94

$90,000.001131   Sueldo Base al Personal de Base $366,865.86 $254,602.86 $254,602.86 $254,602.86 $254,602.86$276,865.86 $112,263.00

$980,000.001132   Sueldo Base al Personal de Confianza $1,121,067.32 $204,868.38 $204,868.38 $204,868.38 $204,868.38$141,067.32 $916,198.94

$40,500.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $38,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,499.99 $38,000.01

$40,500.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $38,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,499.99 $38,000.01

$40,500.001322   Gratificación de fin de año $38,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,499.99 $38,000.01

$933,500.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $1,091,292.59 $73,188.17 $73,188.17 $73,188.17 $73,188.17$157,792.59 $1,018,104.42

$274,100.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $278,596.52 $18,900.00 $18,900.00 $18,900.00 $18,900.00$4,496.52 $259,696.52

$122,100.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $126,517.53 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$4,417.53 $126,517.53

$122,100.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $126,517.53 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$4,417.53 $126,517.53

$100,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $100,000.00 $18,900.00 $18,900.00 $18,900.00 $18,900.00$0.00 $81,100.00

$100,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $100,000.00 $18,900.00 $18,900.00 $18,900.00 $18,900.00$0.00 $81,100.00

$2,000.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $2,078.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$78.99 $2,078.99

$2,000.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $2,078.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$78.99 $2,078.99

$50,000.002160   Material de limpieza $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.002161   Material de limpieza $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$60,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $60,000.00 $1,818.00 $1,818.00 $1,818.00 $1,818.00$0.00 $58,182.00

$60,000.002210   Productos alimenticios para personas $60,000.00 $1,818.00 $1,818.00 $1,818.00 $1,818.00$0.00 $58,182.00

$60,000.002211   Productos alimenticios para personas $60,000.00 $1,818.00 $1,818.00 $1,818.00 $1,818.00$0.00 $58,182.00
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$0.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $2,421.12 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,421.12 $2,421.12

$0.002460   Material eléctrico y electrónico $2,421.12 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,421.12 $2,421.12

$0.002461   Material eléctrico y electrónico $2,421.12 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,421.12 $2,421.12

$80,000.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $80,000.00

$80,000.002520   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $80,000.00

$80,000.002521   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $80,000.00

$227,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $297,499.97 $41,782.98 $41,782.98 $41,782.98 $41,782.98$70,499.97 $255,716.99

$227,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $297,499.97 $41,782.98 $41,782.98 $41,782.98 $41,782.98$70,499.97 $255,716.99

$220,000.002611   Combustibles $290,499.97 $41,782.98 $41,782.98 $41,782.98 $41,782.98$70,499.97 $248,716.99

$7,000.002612   Lubricantes y Aditivos $7,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,000.00

$292,400.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $372,774.98 $10,687.19 $10,687.19 $10,687.19 $10,687.19$80,374.98 $362,087.79

$292,400.002910   Herramientas menores $360,274.97 $10,687.19 $10,687.19 $10,687.19 $10,687.19$67,874.97 $349,587.78

$292,400.002911   Herramientas menores $360,274.97 $10,687.19 $10,687.19 $10,687.19 $10,687.19$67,874.97 $349,587.78

$0.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $12,500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$12,500.01 $12,500.01

$0.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $12,500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$12,500.01 $12,500.01

$1,629,800.003000 SERVICIOS GENERALES $1,719,915.29 $383,777.74 $383,777.74 $383,777.74 $373,311.06$90,115.29 $1,336,137.55

$505,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $523,837.87 $204,446.00 $204,446.00 $204,446.00 $204,446.00$18,837.87 $319,391.87

$470,000.003110   Energía eléctrica $483,288.86 $202,905.68 $202,905.68 $202,905.68 $202,905.68$13,288.86 $280,383.18

$470,000.003111   Energía eléctrica $483,288.86 $202,905.68 $202,905.68 $202,905.68 $202,905.68$13,288.86 $280,383.18

$35,000.003140   Telefonía tradicional $36,750.02 $1,540.32 $1,540.32 $1,540.32 $1,540.32$1,750.02 $35,209.70

$35,000.003141   Telefonía tradicional $36,750.02 $1,540.32 $1,540.32 $1,540.32 $1,540.32$1,750.02 $35,209.70

$0.003170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $3,798.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,798.99 $3,798.99

$0.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $3,798.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,798.99 $3,798.99

$0.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,884.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,884.99 $1,884.99

$0.003350   Servicios de investigación científica y desarrollo $1,884.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,884.99 $1,884.99

$0.003351   Servicios de investigación científica y desarrollo $1,884.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,884.99 $1,884.99

$0.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $924.99 $654.25 $654.25 $654.25 $654.25$924.99 $270.74

$0.003410   Servicios financieros y bancarios $924.99 $654.25 $654.25 $654.25 $654.25$924.99 $270.74

$0.003411   Servicios financieros y bancarios $924.99 $654.25 $654.25 $654.25 $654.25$924.99 $270.74

$317,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $332,093.66 $20,158.48 $20,158.48 $20,158.48 $9,691.80$15,093.66 $311,935.18

$180,000.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $180,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $180,000.00

$180,000.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $180,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $180,000.00
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$16,000.003520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $16,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $16,000.00

$16,000.003521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $16,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $16,000.00

$21,000.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $21,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $21,000.00

$21,000.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $21,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $21,000.00

$25,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $40,093.66 $20,158.48 $20,158.48 $20,158.48 $9,691.80$15,093.66 $19,935.18

$25,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $40,093.66 $20,158.48 $20,158.48 $20,158.48 $9,691.80$15,093.66 $19,935.18

$75,000.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $75,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $75,000.00

$75,000.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $75,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $75,000.00

$25,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00

$10,000.003630   Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, excepto internet $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.003631   Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, excepto internet $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$15,000.003690   Otros servicios de información $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$15,000.003691   Otros servicios de información $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$20,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $21,550.01 $2,135.00 $2,135.00 $2,135.00 $2,135.00$1,550.01 $19,415.01

$20,000.003750   Viáticos en el país $21,550.01 $2,135.00 $2,135.00 $2,135.00 $2,135.00$1,550.01 $19,415.01

$20,000.003751   Viáticos en el país $21,550.01 $2,135.00 $2,135.00 $2,135.00 $2,135.00$1,550.01 $19,415.01

$762,800.003800 SERVICIOS OFICIALES $814,623.77 $156,384.01 $156,384.01 $156,384.01 $156,384.01$51,823.77 $658,239.76

$762,800.003820   Gastos de orden social y cultural $814,623.77 $156,384.01 $156,384.01 $156,384.01 $156,384.01$51,823.77 $658,239.76

$762,800.003821   Gastos de orden social y cultural $814,623.77 $156,384.01 $156,384.01 $156,384.01 $156,384.01$51,823.77 $658,239.76

$77,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $82,000.01 $4,136.69 $4,136.69 $4,136.69 $4,136.69$5,000.01 $77,863.32

$77,000.004400 AYUDAS SOCIALES $82,000.01 $4,136.69 $4,136.69 $4,136.69 $4,136.69$5,000.01 $77,863.32

$77,000.004410   Ayudas sociales a personas $77,000.00 $4,136.69 $4,136.69 $4,136.69 $4,136.69$0.00 $72,863.31

$77,000.004411   Ayudas sociales a personas $77,000.00 $4,136.69 $4,136.69 $4,136.69 $4,136.69$0.00 $72,863.31

$0.004450   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $5,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,000.01 $5,000.01

$0.004451   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $5,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,000.01 $5,000.01

$5,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $11,183.27 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$6,183.27 $11,183.27

$5,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $11,183.27 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$6,183.27 $11,183.27

$5,000.005110   Muebles de oficina y estantería $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.005111   Muebles de oficina y estantería $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$0.005150   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $6,183.27 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$6,183.27 $6,183.27

$0.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $6,183.27 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$6,183.27 $6,183.27

$3,755,800.00  MEJORAR LA GESTION DE GOBIERNO $4,430,324.35 $920,573.84 $920,573.84 $920,573.84 $910,107.16$674,524.35 $3,509,750.51
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MUNICIPIO DE TEPEYAHUALCO DE CUAUHTÉMOC
ESTADO DE PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto por Proyecto / Proceso Del 01/ene./2018 Al 31/mar./2018
17/mar./2022

10:49 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos_PY

Usr: supervisor

Ejercicio del Presupuesto

Egresos
Aprobado Al

31/12/2018
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Pagado Subejercicio

Egresos
Ejercido

11 Matenimiento y seguramiento del cereso

$2,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$2,000.004400 AYUDAS SOCIALES $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$2,000.004450   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$2,000.004451   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$18,000.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $301,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$283,500.00 $301,500.00

$18,000.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $301,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$283,500.00 $301,500.00

$18,000.006170   Instalaciones y equipamiento en construcciones $301,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$283,500.00 $301,500.00

$18,000.006171   Instalaciones y equipamiento en construcciones $301,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$283,500.00 $301,500.00

$20,000.00  Matenimiento y seguramiento del cereso $303,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$283,500.00 $303,500.00

12 REALIZAR LABORES DE ALCANTARILLADO

$272,300.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $272,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $272,300.00

$272,300.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $272,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $272,300.00

$272,300.006130   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $272,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $272,300.00

$272,300.006131   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $272,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $272,300.00

$272,300.00  REALIZAR LABORES DE ALCANTARILLADO $272,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $272,300.00

$10,936,400.00  Total Final $14,706,270.44 $1,712,504.53 $1,712,504.53 $1,712,504.53 $1,702,037.85$3,769,870.44 $12,993,765.91
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